
Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Broj:01-5291-ll/23
Sa raj evo, 11.12.2023.godine.

Na osnovu (,lana64. stav (l) tadka b., dlana 70. stav (l), (2), (3),(6) Zakona o.javr.rirn nabavkaura (,,SluZbeniglasnik BiH",
broj 39114 i 59122), dlana 71. Zakona o visokotn obrazovanju (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo" broj:36122),
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Kornisije za javne nabavke, broj: 0l-5291-8123 od 11.12.2023. godine, dekan
Fakulteta, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudata za nabavku kompjuterske opreme i potrepStina zaLOT 3 - kompjuterski

el<rani

ilan t.
Prihvata se preporuka Komisije za lavne nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-5291-8/23 od

11.12.2023.godine za izbor firme UNIVERZALNO d.o.o. Sarajevo, ul. Hasana Brkiia bb, 71000 Sarajevo,

IDB:.4201699570001 za na.ipovoljnijeg ponudada za isporuku kompjuterske opreure LOT 3 za potrebe Univerziteta u

Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, prema kriteriju ,,najniZe cijene".
Ugovor o isporuci robe- kompjuterske oprerne i potrep5tina za LOT 3 kornpjuterski ekrani za potrebe Univerziteta u

Sarajevr.r - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, dodjeljuje se firrni UNIVERZALNO d.o.o. Sarajevo, ul. Hasana Brkiia
bb,71000 Sarajevo, IDB:420169957000 l, dija ukupna cijena ponude predrnetne nabavke robe iznosi 996,00 KM bez

PDV-a (slovima:Devetstotinadevedeset5est i 00/l00KM), odnosno I .165,32 KM sa PDV-om
(slovirra:JednahiljadastotinuSezdesetpet i 32l1 00KM).

ttan z.
Izabrani ponudadje obavezan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke u svrhu dokazivanja lidne sposobnosti (dlan

4 5 .Zakona) u govorn orn organu dostav iti s I ij ede6e :

a. Uvjerenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjedi5tu pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada, da u krividnom
postupku nije osuden pravosnaZnorrr presudom za krividna djela organizovanog kritninala, korupciju, prevaru ili
pranje novca;

b. Uvjerenje nadleZnog Suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponudad kojirn se potvrduje da nije pod

stedajem ili nije predrnet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaZe(e odluke o potvrdi stedajnog plana ilije
predmet postLrpka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti;

c. Uvjerenje nadleZnih institucija kojim se potvrduje da ponudad uredno izmiruje dospjele obaveze, a koje se odnose

na obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osigurartje;

d. Uvjerenje nadleZne/ih institucija o uredno izrnirenim obavezarna po osllovu direktnih i indirektnih poreza.

Dokazi koje dostavlja izabrani ponudad ne rxogu biti stariji od tri mjeseca, radunajuii od momenta predaje ponude.

lzabrani ponudad n.rora ispunjavati sve uslove u momentu predaje ponude, u protivnour se smatra da je dao laZnu izjavu
iz (lana 45. Zakona.

ZadtrZuje se Kornisija za javne nabavke imenovana odlukarna dekana broj: 0l-1870123 od 05.05.2023. godine i 0l-
2162123 od 19.05.2023.god godine, da sadini Zapisnik o dostavljanju dokaza lidne sposobnosti (dlan 45. Zakona) iz stave

l. ovog dlana.

itan 3.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici fakulteta www.fasto.unsa.ba, istovremeno s upuiivanjem ponudadima koji su

udestovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. st_av (6) Zakona ojavnim nabavkama.
Clan 4.

Ova odluka stupa na snagu danorn donoSenja idostavlja se ponudadirna, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim

nabavkama.

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo

Patriotske lige 4 I

Telelbn: ++387(33)2 I I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

rvrvrv.fhsto. unsa. ba
fhsto@thsto. unsa.ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

Universify of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Obrazloierrje

Postupal< javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju otvorenog postupl(a za izbor najpovoljnijeg ponudada za

nabavku robe - korrp.juterske opreme ipotrepStina zaLOT 3 korrpjuterski ekrani, broj: 0l-4960123 od 14.11.2023.
godine.

Javna nabavkaje provedena putelr otvorenog postupka.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 7.990,00 KM
Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 3 bez PDV-a ie I .290,00 KM

Obavije5tenje o nabavci broj:29327-l-1-19-3-33/23 sa tenderskorn dokuurentacijom, objavljeno je na Portalu javnih
rrabavki dana 15.11.2023.godine, a saZetak obavjeStenja o nabavci objavljen je u SluZbenorn glasr.riku BiH,broj:79123
od l7.1l.2023.godine.

Tenderska dokurnentacija je objavljena na portal "E-nabavke" u skladu sa dlanom 55. ZJN.

U periodu kojije ostavljen za postavljanje pitanja, tadnije do dana 25.11.2023.godine, bilo je postavljeno jedno pitanja i
to dana 17.11.2023.godine, nakoje je odrnah odgovoreno, isti dan izvr5ena izn.rjenatenderske dokumer.rtacije iobjavljena
na porlalu "E-nabavke", kako nije bilo su5tinskih izrnjena vrijerne pleuzimanja tenderske dokumentacije i dostavljanja
ponuda se nije rrjenjalo.

Na osnovu obavjeltenja na Poftalu javnih nabavki i saZetka obavje5tenja u SluZbenom glasniku BiH, tendersku

dokumentaciju sa Portala javnih nabavki je preuzelo 13 (trinaest) ponudada, odnosno izrnjenjenu tendersku

dokumentaciju je preuzelo 1 1 (jedanaest) ponudada..

Rok za dostavljanje ponuda bio je do 05.12.2023.godine u I0:00 sati. Javno otvaranje ponuda obavljeno je istog dana sa

podetkom u 10:30 sati o derru su sadinjeni izapisnici o otvaranjrr ponuda broj: 0l-5291-1123 za LOT 1,01-5291-2za

LOT2,0l-5291-3 zaLOT 3 i01-5291-4 zaLOT 4 od05.12.2023.godine.

Rang lista prihvatljivih ponuda plema kriterijLr najniZa cijena:

R.br Naziv ponudaia IDB/JIB Podetna cijena u KM bez PDV-
a

Rang

1 FIXIT d.o.o. 4202048930006 1.290,00 1

2. REGULATOR d.o.o. 4202070s10002 1.290,00 1

3. UNIVERZALNO d.o.o. 4201699570001 1.290,00 1

I(omisija za javne nabavke dostavila je dana 11.12.2023.godine Zapisnik o pregledu i ocjeniponuda broj:01-5291-8123
od 11 .12.2023 .godine.
U postupku je utvrdeno da je Komisija za javne nabavke blagovrerneno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu
prispjelih ponuda, u kojirna je utvrdeno sljedeie:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri)
- da neblagovrer.nenih ponuda nije bilo
- da je blagovremeno zapritnljeno 3 (tri) ponude

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajcvo
Patriotskc ligc 4 I

Tclcfon: ++387(33)2 I I -537
Fax: ++387(33)2ll-538

r.vivr.v. fhsto. unsa. ba

f aslo@lhsto.unsa.ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Kourisija je izvrSila ocjenu pristiglih ponuda ponudaia ikonstatovala da su iste prilivatljive, odnosno da su u skladu sa

zahljevima koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladu sa tenderskorn dokurnentacijom i Obavje5tenier.n o nabavci brol: 29327 -\-l -19-3-33123 od 15. I 1 .2023.godine,
za predmetnu nabavku predvideno je provodenje E-aukcije. Ugovorni olgan je nal<on prijerna, otvaranja ianalize ponuda

proveo E-aul<ciju u skladu sa Pravilnikorr o uslovirna i nadinu koriStenja E-aukcije (,,SluZbeni glasnik Bil{" bro.j 66116).

E-aukcija kvalificiranih ponudada je zapo(ela dana 1 1.12.2023. godine u 1 1 :00:00 sati.

E-aukcija je zavr5ena dana ll .12.2023.godine u l2:14:00 sati.

Nakon svega utvrClenog Komisija je plistupila rangiranju prihvatljivih ponuda na temelju kriterija najniLe ciiene.

Rang lista prihvatljivih ponuda prerna kriteriju najniZa cijena poslije odrZane E-aukcije:

R.br Naziv ponuilada IDB/JIB
Konaina cijena u KM
bez PDV-a

Umanjenje
cijene

Rang

1 LINIVERZALNO d.o.o. 4201699570001 996,00 22.19% I

2. FIXIT d.o.o. 4202048930006 998,00 22,640 2

3. REGULATOR d.o.o. 4202070s10002 1.290,00 0% J

Sliledom gore navedenog, nakon pregleda i ocjene ponuda i izvr5ene E-aukcije u postupku nabavke robe- kompjuterske

opreme i potrep5tina zaLOT 3 kompjuterski ekrani, Komisija za javne nabavke predlaZila je dekanu prihvatanje ponude

ponudada UNIVERZALNO d.o.o. Sarajevo, ul. Hasana Brkiia bb, 71000 Sarajevo, prerna kriteriju "najniZa cijena", te
shodno dlanu 70. Zakona, dono5enje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudadana za predmetnu nabavku robe-

kornpjuterske opreme i potrep5tina zaLOT 3 kompjuterski ekrani.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad UNIVERZALNO d.o.o. Sarajevo, ul. Hasana

Brki6a bb,71000 Sarajevo, odabran primjenom kriterija najniZe cijene koja je ponudena u iznosu od 996,00 KM bez

PDV-a, odnosno 1.165,32 KM sa PDV-om.
Obzirom na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od danaprijema ove odluke. Lalbase izjavljuje
Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj forni.Lalba se podnosi u najrnanje tri (3)

primjerka.

Akt priprcnrila: \
Senada K

Dostaviti:
- Dckan
- Ponudadi

- Strudni saradnik zajavne nabavke

- Kornisija za.javne nabavke

- Radunovodstvo
- Pravna sluZba
- Web stranica
- ala

Bosna i l{eroegovina, 71000 Saraievo
Patriotske lige 4 I

Teletbn : ++387 (33)21 I -537

Fax: ++387(33)21 l-538
r.vwrv. l-asto. unsa. b a

firsto@fasto. unsa.ba


